
      Edição 004 - terça-feira - 12 de janeiro de 2021

* documentos assinados nos originais                                                                                                 Página 01

Extrato de Contratos e Aditamentos

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 097/17 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Geodados
Geoprocessamento e Serviços Aéreos Especializados LTDA - Objeto: Execução de Serviços de Controle Fiscal e Recuperação de
Receita Municipal, conforme Edital e Memorial Descritivo - Modalidade: Pregão Presencial nº 068/2017 - Assinatura: 19/11/
2020.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 079/17 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Unimed de Franca
Sociedade Cooperativa de Serviços Médicos e Hospitalares - Objeto: Contratação de empresa, com registro na ANS - Agência
Nacional de Saúde suplementar, especializada na prestação de serviços continuados na área de assistência médica ou seguro
saúde, para a prestação/cobertura de serviços médico-hospitalares, na segmentação ambulatorial e hospitalar com obstetrícia,
exames laboratoriais e demais serviços de apoio diagnóstico, aos servidores municipais ativos e seus dependentes e os demais
que vierem a aderir ao plano durante a sua vigência, conforme Edital e Termo de Referências - Modalidade: Pregão Presencial nº
034/2017 - Assinatura: 01/12/2020.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 050/19 - Locatário: Município de Pedregulho - Locador: Dulce Alves Manreza Corral -
Objeto: locação de imóvel para instalação de indústria de calçados - Assinatura: 02/12/2020.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 051/19 - Locatário: Município de Pedregulho - Locador: Hugo dos Reis Júnior - Objeto:
locação de imóvel para instalação de indústria de calçados - Assinatura: 02/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 104/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Eddydata Servicos de
Informática LTDA – Objeto: Contratação de empresa especializada na área de informática, para fornecimento de sistemas para
gestão pública integrada, mediante locação para o período de 12 meses, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 062/2018 - Assinatura: 11/12/2020.

CONTRATO – 025/20 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Robusta Comércio de Tratores e Máquinas
Agrícolas LTDA - Objeto: Aquisição de maquinário – uma pá carregadeira 0 (zero) km, de acordo com a prospecção 1235320,
autorizado pela DESENVOLVE SP e junto ao SADIPEM, conforme Edital e termo de referência - Modalidade: Pregão Eletrônico nº
028/2020 - Assinatura: 17/12/2020 - Valor: R$ 309.900,00 - Vigência: 17/01/2021.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 062/19 – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Amauri Marangoni - Objeto:
locação de imóvel para instalação de indústria de calçados - Assinatura: 17/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 099/17 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Marcelino Rodrigues
22583057804  - Objeto: Prestação de serviços de coleta seletiva, separação, prensagem, transporte interno, armazenamento,
gerenciamento e destinação de resíduos sólidos recicláveis no Município de Pedregulho-SP, conforme Edital e Termo de Referên-
cias - Modalidade: Pregão Presencial nº 069/2017 - Assinatura: 18/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 005/20 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: TJ Construções e
Terraplanagem - Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obra civil de conclusão da 2ª etapa de infraestrutura
urbana na Avenida Felício Polo, de acordo com o convênio firmado entre o Município e o Governo do Estado de São Paulo por
intermédio da Secretaria de Estado de Planejamento e Desenvolvimento Regional sob nº 256/2014 – Processo SPDR nº 0678/
2014, conforme Edital e memorial descritivo- Modalidade: Concorrência Pública nº 001/2020 - Assinatura: 22/12/2020.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 017/20 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Mogiana Consultoria em
Segurança do Trabalho e Meio Ambiente LTDA - Objeto: Execução de obra civil de implantação da rede coletora de esgoto da Vila
Barreira, no Município de Pedregulho-SP, de acordo com o convênio firmado entre o Município e o Governo do Estado de São Paulo
por intermédio do FEHIDRO – Fundo Estadual de Recursos Hídricos sob nº 214/2020 – Código SINFEHIDRO nº 2019-SMG-432,
conforme Edital e memorial descritivo - Modalidade: Tomada de Preços nº 005/2020 - Assinatura: 22/12/2020.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 037/16 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratado: Colifran Construções e
Comércio EIRELI - Objeto: contratação de prestação de serviços de transbordo, transporte e destino final dos resíduos domici-
liares, comerciais e industriais, classificados com classe II a de acordo com a norma ABNT NBR 10.004/2004 e suas alterações,
do Município de Pedregulho-SP - Pregão Presencial 016/2016 - Assinatura: 28/12/2020.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 066/17 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: N.C. Chiereguini
Rodrigues ME - Objeto: Prestação de serviços de acesso à rede mundial internet, com fornecimento e suporte técnico de Link de
152 MB dedicado de dados, de uso ilimitado, de alta performance, através de serviço IP e interligação via fibra óptica, com
distribuição por conta da empresa, conforme Edital e termo de referências - Modalidade: Pregão Presencial nº 028/2017 -
Assinatura: 28/12/2020.



        Edição 004 - terça-feira - 12 de janeiro de 2021

* documentos assinados nos originais                                                                                                 Página 02

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 074/17 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Associação Educacional
da Juventude ASSEJ - Objeto: Prestação de serviços profissionais de apoio para atendimento a necessidades específicas dos
alunos no âmbito da acessibilidade às comunicações e da atenção aos cuidados pessoais de alimentação, higiene e locomoção,
matriculados nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, conforme Edital e termo de referências - Modalidade: Pregão
Presencial nº 035/2017 - Assinatura: 28/12/2020.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 076/17 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Colifran Construções e
Comércio EIRELI - Objeto: Contratação de Empresa especializada em limpeza pública, para a realização de serviços de varrição
manual de vias e logradouros públicos, do tipo menor preço, conforme Edital e memorial descritivo - Modalidade: Concorrência
Pública nº 001/2017 - Assinatura: 28/12/2020.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 089/17 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Vegas Card do Brasil
Cartões de Crédito LTDA - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gerenciamento,
implementação e administração de benefício alimentação aos servidores da Prefeitura Municipal de Pedregulho, que possibilite a
aquisição de gêneros alimentícios, através de rede de estabelecimentos credenciados, na forma definida na legislação do Minis-
tério do Trabalho e emprego que regulamenta o Programa de Alimentação do Trabalhador – PAT, conforme Edital e Termo de
Referências - Modalidade: Pregão Presencial nº 043/2017 - Assinatura: 28/12/2020.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 093/17 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Benedito Jose de Souza
Neto 21863981845 - Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de consultoria na elaboração de proje-
tos, alimentação, manutenção e operação de Sistemas de Convênios dos Governos Federal e Estadual, conforme Edital e Termo
de Referências - Modalidade: Pregão Presencial nº 060/2017 - Assinatura: 28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 100/17 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Carlos Eduardo B.
Teixeira Sociedade Individual de Advocacia - Objeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica na área de
licitações e contratos, conforme Edital e Projeto Básico - Modalidade: Convite de Preços nº 001/2017 - Assinatura: 28/12/
2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 018/19 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Air Liquide Brasil LTDA
- Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de aparelhos denominados concentradores de ar e aquisição
parcelada de gás oxigênio medicinal, conforme Edital e Termo de Referências - Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2019 -
Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 051/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada Carlos Roberto Munhoz
02041414863 - Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de instrução de música, conforme
Edital e termo de referências - Modalidade: Pregão Presencial nº 014/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 025/19 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Framacon Serviços de
Limpeza e Construção Civil EIRELI - Objeto: Prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos de serviços de saúde e
medicamentos, conforme Edital e Termo de Referências - Modalidade: Pregão Presencial nº 011/2019 - Assinatura: 28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 026/19 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: CODRATE - Locação de
Maquinas e Caçambas LTDA EPP - Objeto: Prestação de serviços de locação de caminhão com carroceria de tipo especial para
coleta de lixo domiciliar e prestação de serviços comuns de coleta e transporte regular de lixo domiciliar, conforme Edital e Termo
de Referências - Modalidade: Pregão Presencial nº 012/2019 - Assinatura: 28/12/2020

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 027/19 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Associação Educacional
da Juventude ASSEJ - Objeto: Prestação de serviços de apoio e acompanhamento aos alunos de creche que apresentam neces-
sidades e cuidados em sua rotina, sejam elas motoras, cognitivas, fisiológicas (como banho, troca, colo, por pra dormir e
alimentação) que acarretem zelo e cuidados na infância, bem como outras atividades pertinentes e correlatas ao desenvolvimen-
to da criança ou turma, conforme Edital e Termo de Referências - Modalidade: Pregão Presencial nº 014/2019 - Assinatura: 28/
12/2020.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 001/20 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Associação Educacional
da Juventude ASSEJ - Objeto: Prestação de serviços de apoio e acompanhamento aos alunos de creche que apresentam neces-
sidades e cuidados em sua rotina, sejam elas motoras, cognitivas, fisiológicas (como banho, troca, colo, por pra dormir e
alimentação) que acarretem zelo e cuidados na infância, bem como outras atividades pertinentes e correlatas ao desenvolvimen-
to da criança ou turma, , para atendimento da região de Estreito, Vila Primavera e Vila Barreira conforme Edital e Termo de
Referências - Modalidade: Pregão Presencial nº 003/2020 - Assinatura: 28/12/2020.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 004/20 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: HR PAV CONSTRUTORA
EIRELI - Objeto: Execução de serviços de limpeza de próprios públicos municipais, conforme Edital e seus anexos - Modalidade:
Tomada de Preços nº 003/2020 - Assinatura: 28/12/2020.



       Edição 004 - terça-feira - 12 de janeiro de 2021

* documentos assinados nos originais                                                                                                 Página 03

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 048/18 - Locatário: Município de Pedregulho - Locadores: Geraldo Duarte Ribeiro e
Vanda Lúcia de Freitas Ribeiro - Objeto: locação de imóvel para instalação de banca de pesponto - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 054/18 – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Luiz Roberto Mendes - Objeto:
locação de imóvel para instalação de Posto de Saúde da Família - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 055/18 – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Paulo Sérgio Garcia Chiarelo
- Objeto: locação de imóvel para instalação de entreposto e depósito de recicláveis no Município de Pedregulho - Assinatura: 28/
12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 002/19 – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Andreza Barcelos Ramos -
Objeto: locação de imóvel para instalação de indústria de calçados - Assinatura: 28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 003/19 – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Carmem Lúcia Prado Moreno
- Objeto: locação de imóvel para instalação de indústria de calçados - Assinatura: 28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 004/19 – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Carolyna Ramos Teixeira -
Objeto: locação de imóvel para funcionamento da Secretaria Municipal de Educação - Assinatura: 28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 005/19 – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Claudio Patrício Scalabrini -
Objeto: locação de imóvel para instalação de indústria de calçados - Assinatura: 28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 006/19 – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Dulce Helena Marangoni
Teixeira - Objeto: locação de imóvel para funcionamento da base da Polícia Militar - Assinatura: 28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 007/19 – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Euripa Gimenes Carvalho -
Objeto: locação de imóvel para instalação de indústria de calçados - Assinatura: 28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 008/19 – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Ana Alzira Bianco de Souza
Pereira - Objeto: locação de imóvel para funcionamento do Conselho Tutelar de Pedregulho - Assinatura: 28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 009/19 – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: José de Paula Leão - Objeto:
locação de imóvel para instalação de indústria de calçados - Assinatura: 28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 010/19  – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Márcio José Marangoni -
Objeto: locação de imóvel para funcionamento do CRAS – Centro de Referência da Assistência Social de Pedregulho - Assinatura:
28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 011/19 – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Márcio José Marangoni -
Objeto: locação de imóvel para instalação de indústria de calçados - Assinatura: 28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 012/19  – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Marcos Antônio de Freitas
- Objeto: locação de imóvel para funcionamento de oficina de reparos em equipamentos agrícolas - Assinatura: 28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 013/19 – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Marlene Rodrigues Silva -
Objeto: locação de imóvel para instalação de indústria de calçados - Assinatura: 28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 014/19 – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Mercedes Barbosa - Objeto:
locação de imóvel para instalação de indústria de calçados - Assinatura: 28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 028/19 – Locatário: Município de Pedregulho – Locador: Saulo Ferreira Ribeiro Moreno
- Objeto: locação de imóvel para instalação do Setor de Cadastro e Tributação do Município de Pedregulho - Assinatura: 28/12/
2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 031/19 – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Marcelino Gonçalves - Objeto:
locação de imóvel para instalação do DETRAN Pedregulho - Assinatura: 28/12/2020.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 016/20 – Locatário: O Município de Pedregulho – Locador: Belmiro Marangoni Neto e
outros - Objeto: locação de imóvel para instalação de fábrica de equipamento de proteção individual - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 014/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Alan Kardec Tavares
31065046847 - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 015/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Alfeu Luiz Feracini
00575786809 - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 017/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Alirio C Ferreira
Minimercado ME - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 018/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: André Luiz Gomes
04150918880 - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.



       Edição 004 - terça-feira - 12 de janeiro de 2021

* documentos assinados nos originais                                                                                                 Página 04

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 019/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Anésio Carlos Marangoni
09896572801- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 020/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Anísio Panhan Porfirio
ME - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade: Pregão
Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 021/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Antonio Carlos Toniato
07178525800- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 022/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Bolonha Transportes e
Turismo LTDA - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 023/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Bruno de Oliveira Silva
38210286889 - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 024/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: C.R.B. Ribeiro Trans-
porte ME - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade: Pregão
Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 025/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Carlos Henrique
Torralbo ME - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 026/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Ciro Barbosa Ferrarezi
ME - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade: Pregão
Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 027/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Devair Nogueira
Ferrarezi ME - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 028/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Edson Ferreira Franca
ME - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade: Pregão
Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 029/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Eduardo de Oliveira
Ramos 220966368- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modali-
dade: Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 030/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Erika Carlos Nascimen-
to 334216438-7- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 031/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Fabricio Paranhos ME
- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade: Pregão Presencial
nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 032/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Fernado Celso Sampaio
ME - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos,

conforme Edital e termo de referências - Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 033/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Gilmar Fidelis ME -

Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade: Pregão Presencial
nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 034/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: J. Rodrigues Da Silva
Transporte ME - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 035/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Janaina R. Da Silva
37793830806 - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.



       Edição 004 - terça-feira - 12 de janeiro de 2021

* documentos assinados nos originais                                                                                                 Página 05

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 036/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: João Barbosa De
Oliveira 0000767883- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Moda-
lidade: Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 037/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: José Adolfo Da Silva
Transporte ME - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 038/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Jose Antonio Ferreira
00540106836- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 039/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: José Eurípedes Bran-
quinho 213932468- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalida-
de: Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 040/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: José Eurípedes Felicio
29827946838- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 042/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Juarez Polo 02003957855
- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade: Pregão Presencial
nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 043/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Marcelo Barbosa De
Oliveira 3176831 (Gabriela Branquinho de Araújo Oliveira & Cia Ltda) - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos,
conforme Edital e termo de referências - Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 044/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Marcia Conrado
Barcelos Borges ME- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modali-
dade: Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 045/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Marina Celia De Souza
Gomes 1810476- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 046/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Milton Alves De Oliveira
Transporte - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 047/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Robson Cesar Delfino
41107869838- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 036/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: João Barbosa De
Oliveira 0000767883- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Moda-
lidade: Pregão Presencial nº 002/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 056/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Francisco Pereira
02172676888 - Objeto: Prestação de serviços de transporte de pessoas, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 001/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 057/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Anésio Carlos Marangoni
09896572801- Objeto: Prestação de serviços de transporte de pessoas, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 001/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 058/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Edson Ferreira Franca
ME - Objeto: Prestação de serviços de transporte de pessoas, conforme Edital e termo de referências - Modalidade: Pregão
Presencial nº 001/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 059/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: DU MEC Diesel LTDA
ME - Objeto: Prestação de serviços de transporte de pessoas, conforme Edital e termo de referências - Modalidade: Pregão
Presencial nº 001/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 060/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: C.R.B. Ribeiro Trans-
porte ME - Objeto: Prestação de serviços de transporte de pessoas, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 001/2018 - Assinatura: 28/12/2020.



       Edição 004 - terça-feira - 12 de janeiro de 2021

* documentos assinados nos originais                                                                                                 Página 06

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 061/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Vanessa De Andrade
Pedro Transporte EIRELI - Objeto: Prestação de serviços de transporte de pessoas, conforme Edital e termo de referências -
Modalidade: Pregão Presencial nº 001/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 062/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Bolonha Transportes e
Turismo LTDA - Objeto: Prestação de serviços de transporte de pessoas, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 001/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 063/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Bruno De Oliveira Silva
38210286889 - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 018/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 065/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Vanessa Oliveira Da
Silva 26769587807 - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Moda-
lidade: Pregão Presencial nº 018/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 066/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Marcelo Barbosa De
Oliveira 31768316848 - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências -
Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 067/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Fabricio Paranhos ME
- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade: Pregão Presencial
nº 018/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 068/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Eurides Ribeiro Da Silva
97934429800- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 018/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 084/18 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Fábio Paranhos
29551258819- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências - Modalidade:
Pregão Presencial nº 046/2018 - Assinatura: 28/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO – 020/19 – Contratante: O Município de Pedregulho – Contratada: Valtiender de Oliveira
Coutinho 44090211840 - Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos, conforme Edital e termo de referências -
Modalidade: Pregão Presencial nº 004/2019 - Assinatura: 28/12/2020.


